Prefeitura Municipal de Pirai

LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2016
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4°, § 2°, inciso IV, alinea a) R$ 1,00
) RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = (d Exercicio Anterior) + (c)
2015 10.576.453,11 11.316.092,92 -739.639,81 -739.639,81
2016 10.707.862,40 12.997.987,63 -2.290.125,23 -3.029.765,04
2017 10.878.998,29 14.371.856,82 -3.492.858,53 -6.522.623,57
2018 11.007.336,59 15.723.506,28 -4.716.169,69 -11.238.793,26
2019 11.142.014,35 17.118.640,04 -5.976.625,69 -17.215.418,95
2020 11.272.105,09 18.490.610,91 -7.218.505,82 -24.433.924,77
2021 11.376.047,86 19.839.209,07 -8.463.161,21 -32.897.085,98
2022 11.457.624,17 21.149.016,16 -9.691.391,99 -42.588.477,97
2023 11.587.682,83 22.403.829,87 -10.816.147,04 -53.404.625,01
2024 11.683.617,84 23.578.723,52 -11.895.105,68 -65.299.730,69
2025 11.740.387,45 24.639.518,65 -12.899.131,20 -78.198.861,89
2026 11.826.995,93 25.581.253,50 -13.754.257,57 -91.953.119,46
2027 11.916.639,18 26.518.442,48 -14.601.803,30 -106.554.922,76
2028 12.002.110,85 27.418.678,94 -15.416.568,09 -121.971.490,85
2029 12.060.869,88 28.252.048,84 -16.191.178,96 -138.162.669,81
2030 12.129.194,08 28.987.241,34 -16.858.047,26 -155.020.717,07
2031 12.216.296,82 29.645.423,09 -17.429.126,27 -172.449.843,34
2032 12.282.708,27 30.235.135,70 -17.952.427,43 -190.402.270,77

FONTE: SICOF - Sistema de Contabilidade, Orcamento e Financas

Nota:



Prefeitura Municipal de Pirai

LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2016
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4°, § 2°, inciso IV, alinea a) R$ 1,00
) RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = (d Exercicio Anterior) + (c)
2033 12.350.979,00 30.766.729,01 -18.415.750,01 -208.818.020,78
2034 12.302.081,88 31.308.175,19 -19.006.093,31 -227.824.114,09
2035 12.231.334,91 31.822.612,62 -19.591.277,71 -247.415.391,80
2036 12.142.073,82 32.261.469,91 -20.119.396,09 -267.534.787,89
2037 12.076.618,03 32.642.021,90 -20.565.403,87 -288.100.191,76
2038 12.006.547,08 32.956.121,55 -20.949.574,47 -309.049.766,23
2039 11.900.588,33 33.114.336,35 -21.213.748,02 -330.263.514,25
2040 11.821.756,94 33.153.188,06 -21.331.431,12 -351.594.945,37
2041 11.723.905,62 33.051.593,84 -21.327.688,22 -372.922.633,59
2042 11.624.421,96 32.823.654,02 -21.199.232,06 -394.121.865,65
2043 11.525.398,17 32.493.960,01 -20.968.561,84 -415.090.427,49
2044 7.456.091,75 32.067.811,27 -24.611.719,52 -439.702.147,01
2045 7.303.227,27 31.565.939,36 -24.262.712,09 -463.964.859,10
2046 7.146.896,55 31.007.952,23 -23.861.055,68 -487.825.914,78
2047 6.986.225,82 30.403.306,62 -23.417.080,80 -511.242.995,58
2048 6.814.558,96 29.740.787,13 -22.926.228,17 -534.169.223,75
2049 6.637.170,21 29.017.763,93 -22.380.593,72 -556.549.817,47
2050 6.454.923,89 28.242.025,87 -21.787.101,98 -578.336.919,45

FONTE: SICOF - Sistema de Contabilidade, Orcamento e Financas

Nota:



Prefeitura Municipal de Pirai

LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2016
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4°, § 2°, inciso IV, alinea a) R$ 1,00
) RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = (d Exercicio Anterior) + (c)

2051 6.266.894,41 27.424.863,32 -21.157.968,91 -599.494.888,36
2052 6.072.699,44 26.576.149,15 -20.503.449,71 -619.998.338,07
2053 5.872.757,86 25.701.328,68 -19.828.570,82 -639.826.908,89
2054 5.667.748,98 24.804.152,40 -19.136.403,42 -658.963.312,31
2055 5.458.859,70 23.889.976,81 -18.431.117,11 -677.394.429,42
2056 5.246.723,27 22.961.589,81 -17.714.866,54 -695.109.295,96
2057 5.032.456,08 22.023.877,80 -16.991.421,72 -712.100.717,68
2058 4.816.828,10 21.080.210,50 -16.263.382,40 -728.364.100,08
2059 4.600.638,36 20.134.084,72 -15.533.446,36 -743.897.546,44
2060 4.385.039,88 19.190.546,53 -14.805.506,65 -758.703.053,09
2061 4.171.277,53 18.255.043,87 -14.083.766,34 -772.786.819,43
2062 3.960.147,30 17.331.060,41 -13.370.913,11 -786.157.732,54
2063 3.752.215,87 16.421.076,03 -12.668.860,16 -798.826.592,70
2064 3.543.130,04 15.506.039,54 -11.962.909,50 -810.789.502,20
2065 3.345.395,66 14.640.681,24 -11.295.285,58 -822.084.787,78
2066 3.153.317,90 13.800.078,32 -10.646.760,42 -832.731.548,20
2067 2.967.205,54 12.985.582,23 -10.018.376,69 -842.749.924,89
2068 2.787.428,52 12.198.811,88 -9.411.383,36 -852.161.308,25

FONTE: SICOF - Sistema de Contabilidade, Orcamento e Financas

Nota:



Prefeitura Municipal de Pirai

LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2016
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4°, § 2°, inciso IV, alinea a) R$ 1,00
) RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = (d Exercicio Anterior) + (c)
2069 2.614.381,14 11.441.492,97 -8.827.111,83 -860.988.420,08
2070 2.448.410,96 10.715.146,41 -8.266.735,45 -869.255.155,53
2071 2.289.842,95 10.021.194,52 -7.731.351,57 -876.986.507,10
2072 2.138.838,92 9.360.345,36 -7.221.506,44 -884.208.013,54
2073 1.995.023,84 8.730.957,73 -6.735.933,89 -890.943.947,43
2074 1.859.010,54 8.135.713,50 -6.276.702,96 -897.220.650,39
2075 1.731.171,96 7.576.244,91 -5.845.072,95 -903.065.723,34
2076 1.611.568,33 7.052.815,43 -5.441.247,10 -908.506.970,44
2077 1.500.070,59 6.564.860,35 -5.064.789,76 -913.571.760,20
2078 1.396.728,95 6.112.599,35 -4.715.870,40 -918.287.630,60
2079 1.301.491,99 5.695.807,39 -4.394.315,40 -922.681.946,00
2080 1.213.884,20 5.312.403,51 -4.098.519,31 -926.780.465,31
2081 1.134.011,33 4.962.850,45 -3.828.839,12 -930.609.304,43
2082 1.061.804,78 4.646.848,05 -3.585.043,27 -934.194.347,70
2083 996.567,09 4.361.343,94 -3.364.776,85 -937.559.124,55
2084 937.855,71 4.104.401,38 -3.166.545,67 -940.725.670,22
2085 885.631,84 3.875.850,50 -2.990.218,66 -943.715.888,88
2086 838.908,21 3.671.370,73 -2.832.462,52 -946.548.351,40

FONTE: SICOF - Sistema de Contabilidade, Orcamento e Financas

Nota:



Prefeitura Municipal de Pirai

LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2016
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4°, § 2°, inciso IV, alinea a) R$ 1,00
) RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = (d Exercicio Anterior) + (c)
2087 797.123,28 3.488.504,51 -2.691.381,23 -949.239.732,63
2088 759.715,03 3.324.792,27 -2.565.077,24 -951.804.809,87

FONTE: SICOF - Sistema de Contabilidade, Orcamento e Finangas

Nota:



